
選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体立花　勝樹 馬場　せいし 山口　誠太郎 かまた　さとる 合　計

熊本市 8,008    118,460    91,579    122,625    340,672    100 25:25

八代市 1,178    23,357    12,972    17,946    55,453    100 24:36

人吉市 243    6,241    3,081    4,914    14,479    100 22:10

荒尾市 692    7,708    5,878    7,248    21,526    100 24:00

水俣市 168    4,856    1,888    3,704    10,616    100 22:20

玉名市 642    12,583    7,152    9,492    29,869    100 22:50

天草市 594    19,842    6,171    9,881    36,488    100 22:23

山鹿市 528    10,510    5,280    6,689    23,007    100 22:20

菊池市 489    9,556    5,536    6,251    21,832    100 22:50

宇土市 372    6,603    4,354    5,450    16,779    100 22:10

上天草市 188    6,102    1,898    2,922    11,110    100 21:25

宇城市 491    11,161    5,699    8,279    25,630    100 22:45

阿蘇市 241    5,462    2,690    3,851    12,244    100 22:00

合志市 694    10,739    8,772    9,967    30,172    100 22:50

　市　計 14,528    253,180    162,950    219,219    649,877    100 25:25

下益城郡　計 55    2,358    643    1,223    4,279    100 21:00

玉名郡　計 432    8,502    4,046    5,673    18,653    100 21:50

菊池郡　計 908    13,478    11,160    11,716    37,262    100 22:05

阿蘇郡　計 329    8,850    3,832    5,154    18,165    100 21:55

上益城郡　計 721    18,889    9,760    12,145    41,515    100 21:45

八代郡　計 94    2,703    1,048    1,409    5,254    100 21:15

葦北郡　計 148    5,676    1,544    2,833    10,201    100 21:30

球磨郡　計 415    13,218    4,690    6,870    25,193    100 22:05

天草郡　計 78    1,519    548    1,031    3,176    100 21:39

　郡　計 3,180    75,193    37,271    48,054    163,698    100 22:05

　県　計 17,708    328,373    200,221    267,273    813,575    100 25:25



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体立花　勝樹 馬場　せいし 山口　誠太郎 かまた　さとる 合　計

熊本市中央区 2,230    27,074    23,090    31,505    83,899    100 25:25

熊本市東区 2,084    32,844    24,029    29,801    88,758    100 00:26

熊本市西区 991    15,158    10,609    15,728    42,486    100 23:20

熊本市南区 1,225    20,236    16,409    23,345    61,215    100 23:42

熊本市北区 1,478    23,148    17,442    22,246    64,314    100 23:49

　熊本市　計 8,008    118,460    91,579    122,625    340,672    100 25:25

八代市 1,178    23,357    12,972    17,946    55,453    100 24:36

人吉市 243    6,241    3,081    4,914    14,479    100 22:10

荒尾市 692    7,708    5,878    7,248    21,526    100 24:00

水俣市 168    4,856    1,888    3,704    10,616    100 22:20

玉名市 642    12,583    7,152    9,492    29,869    100 22:50

天草市 594    19,842    6,171    9,881    36,488    100 22:23

山鹿市 528    10,510    5,280    6,689    23,007    100 22:20

菊池市 489    9,556    5,536    6,251    21,832    100 22:50

宇土市 372    6,603    4,354    5,450    16,779    100 22:10

上天草市 188    6,102    1,898    2,922    11,110    100 21:25

宇城市 491    11,161    5,699    8,279    25,630    100 22:45

阿蘇市 241    5,462    2,690    3,851    12,244    100 22:00

合志市 694    10,739    8,772    9,967    30,172    100 22:50

　市　計 14,528    253,180    162,950    219,219    649,877    100 25:25

美里町 55    2,358    643    1,223    4,279    100 21:00

　下益城郡　計 55    2,358    643    1,223    4,279    100 21:00

玉東町 49    1,244    593    736    2,622    100 21:09

和水町 99    2,257    930    1,322    4,608    100 21:35

南関町 101    1,865    877    1,297    4,140    100 21:09

長洲町 183    3,136    1,646    2,318    7,283    100 21:50

　玉名郡　計 432    8,502    4,046    5,673    18,653    100 21:50

大津町 426    6,246    4,996    5,137    16,805    100 21:50

菊陽町 482    7,232    6,164    6,579    20,457    100 22:05

　菊池郡　計 908    13,478    11,160    11,716    37,262    100 22:05



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体立花　勝樹 馬場　せいし 山口　誠太郎 かまた　さとる 合　計

南小国町 41    947    397    539    1,924    100 21:00

小国町 47    1,887    631    916    3,481    100 20:46

産山村 10    383    152    202    747    100 21:55

高森町 61    1,724    531    778    3,094    100 20:43

南阿蘇村 99    2,407    1,150    1,712    5,368    100 21:30

西原村 71    1,502    971    1,007    3,551    100 20:50

　阿蘇郡　計 329    8,850    3,832    5,154    18,165    100 21:55

御船町 161    3,652    2,138    2,563    8,514    100 21:44

嘉島町 78    1,998    1,295    1,365    4,736    100 21:13

益城町 307    6,889    4,343    4,858    16,397    100 21:45

甲佐町 79    2,358    951    1,376    4,764    100 21:35

山都町 96    3,992    1,033    1,983    7,104    100 21:05

　上益城郡　計 721    18,889    9,760    12,145    41,515    100 21:45

氷川町 94    2,703    1,048    1,409    5,254    100 21:15

　八代郡　計 94    2,703    1,048    1,409    5,254    100 21:15

芦北町 123    4,391    1,215    2,246    7,975    100 21:30

津奈木町 25    1,285    329    587    2,226    100 20:47

　葦北郡　計 148    5,676    1,544    2,833    10,201    100 21:30

錦町 76    2,407    1,073    1,549    5,105    100 22:05

あさぎり町 147    3,641    1,443    1,927    7,158    100 21:13

多良木町 67    2,048    764    1,169    4,048    100 21:34

湯前町 26    991    335    476    1,828    100 20:53

水上村 22    703    153    281    1,159    100 21:23

相良村 31    1,029    360    554    1,974    100 20:50

五木村 4    421    67    120    612    100 20:25

山江村 24    990    294    414    1,722    100 21:32

球磨村 18    988    201    380    1,587    100 20:45

　球磨郡　計 415    13,218    4,690    6,870    25,193    100 22:05

苓北町 78    1,519    548    1,031    3,176    100 21:39

　天草郡　計 78    1,519    548    1,031    3,176    100 21:39



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市 0    0 340,672 8,948

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

2.56

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

56,870

349,620 1 15 0 349,636

人吉市 0    0 14,479 391

八代市 0    0 55,453 1,417

2.63

0 2 0 56,872 2.49

22,409

14,870 0 0 0 14,870

水俣市 0    0 10,616 377

荒尾市 0    0 21,526 883

3.43

0 1 0 22,410 3.94

30,897

10,993 0 0 0 10,993

天草市 0    0 36,488 1,423

玉名市 0    0 29,869 1,028

3.75

0 0 0 30,897 3.33

23,828

37,911 0 1 0 37,912

菊池市 0    0 21,832 604

山鹿市 0    0 23,007 821

2.69

0 0 0 23,828 3.45

17,236

22,436 0 0 0 22,436

上天草市 0    0 11,110 363

宇土市 0    0 16,779 457

3.16

0 0 0 17,236 2.65

26,284

11,473 0 0 0 11,473

阿蘇市 0    0 12,244 431

宇城市 0    0 25,630 654

3.40

0 0 0 26,284 2.49

30,985

12,675 0 1 0 12,676

　市　計 0    0 649,877 18,610

合志市 0    0 30,172 813

2.78

0 0 0 30,985 2.62

668,487 1 20 0 668,508

下益城郡　計 0    0 4,279 130 2.95

19,245

4,409 0 0 0 4,409

菊池郡　計 0    0 37,262 992

玉名郡　計 0    0 18,653 592

2.59

0 0 0 19,245 3.08

18,723

38,254 0 0 0 38,254

上益城郡　計 0    0 41,515 1,110

阿蘇郡　計 0    0 18,165 558

2.60

0 0 0 18,723 2.98

5,371

42,625 0 0 0 42,625

葦北郡　計 0    0 10,201 265

八代郡　計 0    0 5,254 117

2.53

1 0 0 5,372 2.18

25,957

10,466 0 0 0 10,466

天草郡　計 0    0 3,176 91

球磨郡　計 0    0 25,193 764

2.79

0 0 0 25,957 2.94

168,317

3,267 0 0 0 3,267

　郡　計 0    0 163,698 4,619 1 0 0 168,318 2.74

836,804　県　計 0    0 813,575 23,229 2 20 0 836,826 2.78



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 83,899 2,354 2.73

91,231

86,253 1 11 0 86,265

熊本市西区 0    0 42,486 1,044

熊本市東区 0    0 88,758 2,473

2.40

0 1 0 91,232 2.71

62,607

43,530 0 2 0 43,532

熊本市北区 0    0 64,314 1,685

熊本市南区 0    0 61,215 1,392

2.55

0 0 0 62,607 2.22

349,620

65,999 0 1 0 66,000

八代市 0    0 55,453 1,417

　熊本市　計 0    0 340,672 8,948

2.49

1 15 0 349,636 2.56

14,870

56,870 0 2 0 56,872

荒尾市 0    0 21,526 883

人吉市 0    0 14,479 391

3.94

0 0 0 14,870 2.63

10,993

22,409 0 1 0 22,410

玉名市 0    0 29,869 1,028

水俣市 0    0 10,616 377

3.33

0 0 0 10,993 3.43

37,911

30,897 0 0 0 30,897

山鹿市 0    0 23,007 821

天草市 0    0 36,488 1,423

3.45

0 1 0 37,912 3.75

22,436

23,828 0 0 0 23,828

宇土市 0    0 16,779 457

菊池市 0    0 21,832 604

2.65

0 0 0 22,436 2.69

11,473

17,236 0 0 0 17,236

宇城市 0    0 25,630 654

上天草市 0    0 11,110 363

2.49

0 0 0 11,473 3.16

12,675

26,284 0 0 0 26,284

合志市 0    0 30,172 813

阿蘇市 0    0 12,244 431

2.62

0 1 0 12,676 3.40

668,487

30,985 0 0 0 30,985

　市　計 0    0 649,877 18,610 1 20 0 668,508 2.78

4,409

　下益城郡　計 0    0 4,279 130

美里町 0    0 4,279 130

2.95

0 0 0 4,409 2.95

4,409 0 0 0 4,409

玉東町 0    0 2,622 87 3.21

4,732

2,709 0 0 0 2,709

南関町 0    0 4,140 166

和水町 0    0 4,608 124

3.86

0 0 0 4,732 2.62

7,498

4,306 0 0 0 4,306

　玉名郡　計 0    0 18,653 592

長洲町 0    0 7,283 215

3.08

0 0 0 7,498 2.87

19,245 0 0 0 19,245

大津町 0    0 16,805 429 2.49

21,020

17,234 0 0 0 17,234

　菊池郡　計 0    0 37,262 992

菊陽町 0    0 20,457 563

2.59

0 0 0 21,020 2.68

38,254 0 0 0 38,254



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和7年(2025年)7月20日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

1,980

小国町 0    0 3,481 135

南小国町 0    0 1,924 56

3.73

0 0 0 1,980 2.83

766

3,616 0 0 0 3,616

高森町 0    0 3,094 91

産山村 0    0 747 19

2.86

0 0 0 766 2.48

5,517

3,185 0 0 0 3,185

西原村 0    0 3,551 108

南阿蘇村 0    0 5,368 149

2.95

0 0 0 5,517 2.70

18,723

3,659 0 0 0 3,659

　阿蘇郡　計 0    0 18,165 558 0 0 0 18,723 2.98

8,744

嘉島町 0    0 4,736 159

御船町 0    0 8,514 230

3.25

0 0 0 8,744 2.63

16,801

4,895 0 0 0 4,895

甲佐町 0    0 4,764 136

益城町 0    0 16,397 404

2.78

0 0 0 16,801 2.40

7,285

4,900 0 0 0 4,900

　上益城郡　計 0    0 41,515 1,110

山都町 0    0 7,104 181

2.60

0 0 0 7,285 2.48

42,625 0 0 0 42,625

氷川町 0    0 5,254 117 2.18

5,371

5,371 1 0 0 5,372

　八代郡　計 0    0 5,254 117 1 0 0 5,372 2.18

8,197

津奈木町 0    0 2,226 43

芦北町 0    0 7,975 222

1.90

0 0 0 8,197 2.71

10,466

2,269 0 0 0 2,269

　葦北郡　計 0    0 10,201 265 0 0 0 10,466 2.53

5,244

あさぎり町 0    0 7,158 236

錦町 0    0 5,105 139

3.19

0 0 0 5,244 2.65

4,169

7,394 0 0 0 7,394

湯前町 0    0 1,828 57

多良木町 0    0 4,048 121

3.02

0 0 0 4,169 2.90

1,197

1,885 0 0 0 1,885

相良村 0    0 1,974 61

水上村 0    0 1,159 38

3.00

0 0 0 1,197 3.17

629

2,035 0 0 0 2,035

山江村 0    0 1,722 61

五木村 0    0 612 17

3.42

0 0 0 629 2.70

1,621

1,783 0 0 0 1,783

　球磨郡　計 0    0 25,193 764

球磨村 0    0 1,587 34

2.94

0 0 0 1,621 2.10

25,957 0 0 0 25,957

苓北町 0    0 3,176 91 2.79

3,267

3,267 0 0 0 3,267

0 0 0 3,267 2.79　天草郡　計 0    0 3,176 91


